
 

2021 年5 月10 日 

監理団体 各位                     

一般社団法人 外国人食品産業技能評価機構 

TEL:03-6261-4946 

 

（お知らせ）試験会場の臨時休館に伴い試験が延期となった場合の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が取られた 

ことを受け、施設の臨時休館が決定した地域がございます。 

今後、新たに施設側の臨時休館等によって試験を延期する場合、以下の手順にて監理団体様宛に 

ご連絡させていただきます。 

 

■臨時休館決定した際の対応 

 

①情報が入り次第、受検予定の監理団体様宛にメールにて試験延期のご連絡を致します。 

※当該試験の受検票は使用できませんので破棄願います。 

 ②振替後の試験については、受検票を再発行し、監理団体様宛にメールにてお送りいたします。 

※試験会場や受付開始時刻が変わる可能性がありますのでご注意ください。 

 

※いずれもメールでのご連絡となります。確認漏れのないようご注意ください。 

 

 試験が延期となった場合、受検時期や会場はご希望に添えないことがございます。また、延期とな

った試験と並行して、通常の申請分の調整も進めています。試験時期が前後する場合もございますの

で、予めご了承ください。 

お電話でのお問い合わせが大変多くなっております。監理団体様宛にメールで試験中止のご連絡が

あるまでは予定通り実施するものとしてご準備いただき、当機構や会場へ電話でのお問い合わせはご

遠慮願います。 

何卒、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

   


